О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 16 марта
2018 года № 382 "О некоторых вопросах таможенной процедуры свободного склада"

Приказ Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра
финансов Республики Казахстан от 25 сентября 2019 года № 1049. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 октября 2019 года № 19429
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 16 марта 2018 годаприказ
№ 382 "О некоторых вопросах таможенной процедуры свободного склада" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 16679, опубликован 10 апреля 2018 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  осуществления идентификации иностранных товаров, помещенных под Правилах
таможенную процедуру свободного склада, в товарах, изготовленных (полученных) из
иностранных товаров, помещенных под таможенную процедуру свободного склада,
утвержденных согласно  к указанному приказу:приложению 6
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение 1 приложению
приказу.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Первый Заместитель
Премьер-Министра
Республики Казахстан-Министр финансов

А. Смаилов

Приложение
к приказу Первого заместителя

Премьер-Министра
Республики Казахстан –

Министра финансов
Республики Казахстан

от 25 сентября 2019 года № 1049

Приложение 1
к Правилам осуществления

идентификации иностранных
товаров, помещенных под
таможенную процедуру

свободного склада, в товарах,
изготовленных (полученных) из

иностранных товаров,
помещенных под таможенную
процедуру свободного склада

 форма

В __________________________
(наименование органа

государственных доходов)
от _________________________

(заявитель)
БИН________________________
адрес_______________________
телефон ____________________

            Заявление об идентификации иностранных товаров, помещенных под
            таможенную процедуру свободного склада, в продуктах переработки

      № _______  "___"  ___________  20__  года
(регистрационный номер заявления) (дата подачи заявления)
Прошу Вас разрешить провести идентификацию иностранных товаров, помещаемых (
помещенных) под таможенную процедуру свободного склада, по следующим готовым
продуктам переработки:
      1) наименование товара __________________________________________;
      2) код ТН ВЭД ЕАЭС (сырья материалов, комплектующих) __________;
      3) способ идентификации согласно  статьи 295 Кодекса Республики пункту 1
Казахстан от 26 декабря 2017 года "О таможенном регулировании в Республике
Казахстан";
      4) о полном наименовании товара (продукта переработки): вид, тип, модель, марка,
бренд ____________________________________________;
      5) вид операций, совершенных с товаром при переработке ____________;
      6) иные сведения, по которым проводится идентификация иностранных товаров,
помещенных (помещаемых) под таможенную процедуру свободного склада _________
_____________________________________________________;
      7) перечень документов, подтверждающих идентификацию иностранных товаров в
продукте переработки по выбранному способу идентификации;
      Настоящим подтверждаю достоверность вышеуказанных сведений и данных.

      ___________________________________________________ ____________________
_ _
            Фамилия, имя, отчество (при его наличии)                   Подпись
            у п о л н о м о ч е н н о г о  л и ц а  з а я в и т е л я
__________________________________________________________ ________________
_ _ _ _ _
            Фамилия, имя, отчество (при его наличии)                   Подпись
      место печати орган государственных доходов
      Примечание: расшифровка аббревиатур:
      БИН – бизнес-идентификационный номер;
      ЕАЭС – Евразийский экономический союз;
      ТН ВЭД – товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан